Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78A43852C61DC770B2DC37FC26983C11

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
•  DECRETO FINANCEIRO Nº 104/20 DE NOVEMBRO DE 2020

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2020

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2020.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO 115-20 QDD

• ORDEM DE SERVIÇOS Nº 002/2020

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78A43852C61DC770B2DC37FC26983C11

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 104/20 de Novembro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação

no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Art. 1º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 400,00

Total da Unidade: 400,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 1.000,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.205,20

Total da Unidade: 40.205,20

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(11) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 27.452,65

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.732,96

(110) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 131.516,75

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.788,88

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 39.343,60

Total da Unidade: 257.074,84

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00

Total da Unidade: 1.500,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(119) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 3.000,00

Total Suplementação: 303.180,04

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da

anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do

excesso de arrecadação.

Art. 2º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 852,24

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 400,00

Total da Unidade: 1.252,24

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(41) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 48,62

(46) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 2.779,86

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FDD3A80B89445190FF289BAFC103A1C

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.387,42

(67) 4.6.90.71.00.00.00.00.0.001-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 8.470,31

Total da Unidade: 13.186,21

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 1.851,78

(90) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(94) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total da Unidade: 3.851,78

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(113) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 3.314,97

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 20.000,00

Total da Unidade: 23.314,97

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(9) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 97,24

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 401,14

(31) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 21.018,14

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 132,22

(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 110.498,61

(74) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.740,47

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 145,86

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.121,26

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 44.667,62

(169) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 7.306,79

(169) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 2.741,62

(169) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 9.732,96

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 35.470,91

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total da Unidade: 257.074,84

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(122) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 1.500,00

Total da Unidade: 1.500,00

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FDD3A80B89445190FF289BAFC103A1C

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(48) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 3.000,00

Total da Unidade: 3.000,00

Total Anulação: 303.180,04

Art. 3º -

 Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Novembro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00

43.105,20 43.105,20

Fonte: 6.1.02

131.516,75 131.516,75

Fonte: 9.2.14

125.558,09 125.558,09

Fonte: 9.2.29

3.000,00 3.000,00

303.180,04 303.180,04Total:

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FDD3A80B89445190FF289BAFC103A1C

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
140/2020

P.A.: 0117/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: 010/2020 – CONTRATANTE: Município
de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Manoel Anísio Araújo da
Silva – CNPJ: 07.221.478/0001-90– OBJETO: Acréscimo sobre os itens do contrato,
correspondente a 25% do valor global – VALOR DO ADITIVO: R$ 14.498,75
(catorze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 12.16, 13.17 – Atividades: 2.297, 2.298 –
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 – Fontes: 14, 29  – DATA DA ASSINATURA:
27/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EB86D25801DD157EF93B0361C0F569D

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2020
PROC. ADM.: 0161/2020 – DISPENSA: 106/2020 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 4º
da Lei nº 13.979/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 32.980.596/0001-20 – OBJETO: fornecimento de
medicamentos para o abastecimento do setor de isolamento e atendimento de
pacientes com COVID-19 – VALOR: R$ 25.508,86 (vinte e cinco mil, quinhentos e
oito reais e oitenta e seis centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.:
12.16; Ativ.: 2.297; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.04; Fonte: 14 – VIGÊNCIA:
04/12 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EA470A604F29258992C96BECB38904D

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EA470A604F29258992C96BECB38904D

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 115/20 de Novembro de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do

Orçamento Programa 2020.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Art. 1º -

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-0002 - Material de Consumo 500,00

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

(147) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

Total da Unidade: 2.000,00

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(207) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.049-0000 - Serviços de Consultoria 1.500,00

Total da Unidade: 1.500,00

Total Suplementação: 3.500,00

Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos

provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo.

Art. 2º -

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-0002 - DIÁRIAS - CIVIL 100,00

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-0002 - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-0002 - Material de Consumo 900,00

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 2.000,00

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D4DBE3CE354FC5CD0829396E64412A

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(204) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0000 - Material de Consumo 1.500,00

Total da Unidade: 1.500,00

Total Anulação: 3.500,00

Art. 3º -

DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do Prefeito, 23 de Novembro de 2020.

Prefeito Municipal

Este

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D4DBE3CE354FC5CD0829396E64412A

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Rdc Eletrônico

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 002/2020
P.A.: 0116/2020. RDC Eletrônico: 003/2020. CT: 160/2020. O.D.: 002/2020. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de implantação de módulos sanitários domiciliares, na forma do
Convênio FUNASA nº 0215/16 (SICONV 837666/2016). Contratante: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 Contratada: L L EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ: 12.835.287/0001-59.
Prazo de Execução: 05 (cinco) meses. Uauá/Ba, 16/12/2020. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78A43852C61DC770B2DC37FC26983C11

		2020-12-16T12:15:03-0300